
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

75.827.204/0001-08CNPJ: (43) 3553-1633

86230-000 - Nova América da Colina

Telefone:
Av. Paraná, 276 - CentroEndereço:

Nr.:   47/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

136/2023

23/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
47/2023 - PE
136/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
TENDAS, PRATICÁVEL (PALCO) E FECHAMENTO METÁLICO, PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS DESTE MUNICÍPIO, PELO PERÍODO DE 12 MESES

Lote: 1
Participante: AR SANTOS E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de Tendas Pirâmides 40,000 dia 371,50 14.860,00

2 Locação de Tendas Pirâmides 60,000 dia 703,00 42.180,00

3 Locação de Tendas Pirâmides 40,000 dia 1.899,00 75.960,00
Total do Participante: 133.000,00

Lote: 2
Participante: AR SANTOS E CIA LTDA

4 PRATICÁVEL (PALCO) Confeccionadas em estrutura metálica,
medindo 10,00m x 8,00m (80m2), com pé direito de 1,00m de
altura, com perfilados e mãos francesas reforçadas para
sustentação, piso de madeira medindo 2,00m x 1,00m com
acabamento em carpete seminovo tipo forração 4 mm na cor grafite
fixado com grampos metálicos medindo 106-6mm e 01 escada de
acesso lateral, fechamento frontal em toda sua extensão, coberto
com uma tenda medindo 10,00m x 10,00m., UND

5,000 dia 6.590,00 32.950,00

Total do Participante: 32.950,00

Lote: 3
Participante: AR SANTOS E CIA LTDA

5 FECHAMENTO METÁLICO SEMINOVO Medindo 2,15m de altura com
mão francesa de apoio para sua sustentação sem lança., MTS

1.100,0 mtl 67,00 73.700,00

Total do Participante: 73.700,00

Total Geral: 239.650,00

MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVOS 03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MAUTENCAO DO DEP DE FICALIZACAO E TRIBUTACAO 04.001.04.122.0004.2010.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE 05.001.26.782.0005.2011.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE 05.001.26.782.0005.2011.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE 05.001.26.782.0005.2011.3.3.90.30.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE 05.001.26.782.0005.2011.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP DE TRANSPORTE 05.001.26.782.0005.2011.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA 05.001.15.452.0005.2012.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA 05.001.15.452.0005.2012.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO SERVICO DE ILUMINACAO PUBLICA 05.001.15.452.0005.2012.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2014.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2014.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 06.001.12.361.0006.2014.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP. DE CULTURA 06.001.13.392.0006.2019.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEP. DE CULTURA 06.001.13.392.0006.2019.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ESPORTE E
RECREACAO

06.001.27.813.0006.2020.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE ESPORTE E
RECREACAO

06.001.27.813.0006.2020.3.3.90.39.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.30.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DOS PROGRAMAS FEDERAIS E
ESTADUAIS

07.001.10.301.0007.2021.3.3.90.39.00 R$ 1,00

MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 07.001.10.301.0007.2022.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 07.001.10.301.0007.2022.3.3.90.30.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 07.001.10.301.0007.2022.3.3.90.39.00 R$ 1,00
MAUTENCAO DAS ACOES COM A CRIANCA E O
ADOLESCENTE

08.001.08.243.0008.2027.3.3.90.39.00 R$ 1,00

PROMOVER ACOES EM FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO
LOCAL

09.001.22.661.0009.2032.3.3.90.39.00 R$ 1,00

PROMOVER ACOES EM FOMENTO AO COMERCIO
LOCAL

09.001.23.691.0009.2033.3.3.90.39.00 R$ 1,00

PROMOVER ACOES EM FOMENTO AO COMERCIO
LOCAL

09.001.23.691.0009.2033.3.3.90.30.00 R$ 1,00

PROMOVER ACOES EM FOMENTO A AGRICULTURA 09.001.20.608.0009.2034.3.3.90.30.00 R$ 1,00
PROMOVER ACOES EM FOMENTO A AGRICULTURA 09.001.20.608.0009.2034.3.3.90.39.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

17/10/2023Nova América da

SEBASTIÃO ROGATTI

Prefeito


